
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

PORTARIA Nº 01, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 
METALÚRGICA E DE MATERIAIS  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO  no uso de suas atribuições regimentais, 

R E S O L V E:

Deferir  as  inscrições  referentes  ao  Processo  Seletivo  destinado  à  admissão  da  Pós-
Graduação em Engenharia Metalúrgica e de Materiais para o primeiro período do ano letivo de 2014, de 
que trata o Edital PS 04 2014, conforme relação constante do Anexo I.

Adonias Ribeiro Franco Júnior
Coordenador 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA E DE MATERIAIS

ANEXO À PORTARIA-PROPEMM/Nº 01, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

ANEXO I

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
047 ALEXANDRE MADEIRA DA SILVA
016 ANA CRISTINA DA CRUZ MEDEIROS
005 ANA LUIZA DE CASTRO
030 ANDERSON SÉRGIO DE BARROS
049 ANTÔNIO SOEIRO RODRIGUES
025 ARIANE NEVES DE MOURA
007 AUGUSTO FERRARI SANTOS
019 BRÁULIO CAMPAGNARO SANTANA
001 CAROLINA MARTINS PEREIRA
026 DIEGO DONDONI GRIJÓ
023 DRIELEN HEMERLY
052 EBERTE ALVES FERREIRA
046 ELIANE CORREIA NASCIMENTO SOUZA
054 ERICA ZOCATELLI MARINHO
045 ERNANDES MARCOS SCOPEL
055 ESTEVÃO GUAITOLINI DA SILVA
039 ESTHARLEY FERREIRA DOS SANTOS
036 EWERTON GOMES DE SOUZA
017 FILIPE ARTHUR FIRMINO MONHOL
048 FLÁVIO BARBOSA DO NASCIMENTO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA E DE MATERIAIS

ANEXO À PORTARIA-PROPEMM/Nº 01, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

ANEXO I (CONTINUAÇÃO)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
027 FRED FERNANDES
029 GABRIEL NAZARETH GUEDES ALCOFORADO
043 GEOVANNY SOUZA DANTAS
032 HELENA CRISTINA BARBOSA
022 HENVER EFFGEN LUDOVICO RAMOS
051 JOÃO CARLOS BARBOSA GAMA
004 JOÃO MIGUEL SPINASSÉ CAULYT
050 JORGE LUIZ BARBARIOLI
003 JULIANO TESSINARI ZAGÔTO
031 KÉSSIA GOMES PARADELA
008 LAÍS BERTELI BISSI
033 LEONARDO LYRIO PEREIRA
042 LETÍCIA MIRANDA ALVES
024 MANUELA POMPERMAYER FARIAS
038 MARCELO LUIZ AFONSO DA CUNHA
035 MARCOS DUTRA THOMAS
018 MARLON GALILEU RIZZO
040 MAYANE MESQUITA
056 MICHAEL ROGER SOUZA MENDES
009 OSVALDO FERNANDES MENDES JÚNIOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA E DE MATERIAIS

ANEXO À PORTARIA-PROPEMM/Nº 01, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

ANEXO I (CONTINUAÇÃO)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
002 PATRÍCIO SANTANA DE OLIVEIRA
053 PAULO CÉSAR FOREQUE JÚNIOR
013 PEDRO ELIAS DAMBROZ
044 RAFAELA MONTEVERDE DE AZEVEDO
011 RENATO DRESCHER SUBTIL
028 ROBERTA BENICÁ SARTORI
041 RODOLPHO RODRIGUES SOARES
020 RODRIGO MARCHESI DE ALMEIDA
014 RODRIGO MAZOLINI IMBERTI
034 ROGÉRIO PAIM DIAS
015 SANDRO NEVES DA SILVA
010 SAULO VIEIRA DE OLIVEIRA SILVA
021 STEFANO MAURIZIO EMILIO GALLO
037 THIAGO FIRMINO PEREIRA
006 WAGNER GARCIA FERNANDES
012 WAGNER MONTEIRO DE SOUZA


